HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

 Số:        /HĐND-CTHĐND
V/v triệu tập kỳ họp thứ 13 HĐND khóa XX (kỳ họp chuyên đề)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày      tháng  01  năm 2024

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Sơn Động
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019. Thường trực HĐND huyện triệu tập kỳ họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

* Nội dung: Theo dự kiến chương trình kèm theo.

* Thời gian: 01 buổi, từ 14 giờ 00 phút, ngày 19/01/2024 (Thứ sáu).
* Địa điểm: Phòng họp tầng 2, trụ sở HĐND và UBND huyện.

Thường trực HĐND huyện đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện dự kỳ họp đúng thời gian và địa điểm trên.
Lưu ý: Về trang phục: Đại biểu nam mặc áo dài tay sáng mầu, thắt caravat; đại biểu nữ mặc áo dài truyền thống; đại biểu thuộc các ngành có trang phục riêng, mặc trang phục theo quy định của ngành.

	[image: image1.jpg]

	Tài liệu kỳ họp được gửi qua hòm thư công vụ của các đại biểu và QR code, HĐND huyện không phát hành tài liệu giấy./.

	   Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT, HS.
	T.M THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH
 Đỗ Văn Cầm

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                           DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện khoá XX

Chiều ngày 19/01/2024
Từ 13h30 – 14h00: Đại biểu tập trung, ổn định vị trí.

Từ 14h00 – 16h30: Chương trình chính thức

1. Chào cờ, cử Quốc ca.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Thông qua chương trình kỳ họp.

4. Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện khai mạc kỳ họp.

5. HĐND huyện nghe trình bày:
5.1. UBND huyện trình tờ trình, dự thảo Nghị quyết Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024;
5.2. UBND huyện trình tờ trình, dự thảo Nghị quyết Bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025;
5.3. UBND huyện trình tờ trình, dự thảo Nghị quyết Về chủ trương đầu tư Dự án: Xây dựng mới trường THCS Vĩnh An, huyện Sơn Động;
5.4. UBND huyện trình tờ trình, dự thảo Nghị quyết Điều chỉnh quy mô, địa điểm, vị trí, diện tích, số lượng danh mục công trình dự án trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang;
5.5. UBND huyện trình tờ trình, dự thảo Nghị quyết Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang;
5.6. Báo cáo thẩm tra tờ trình, dự thảo Nghị quyết của Ban Kinh tế xã hội HĐND huyện.
6. HĐND huyện xem xét, thông qua các dự thảo Nghị quyết:
6.1. Dự thảo dự thảo Nghị quyết Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024;
6.2. Dự thảo Nghị quyết Bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025;
6.3. Dự thảo Nghị quyết Về chủ trương đầu tư Dự án: Xây dựng mới trường THCS Vĩnh An, huyện Sơn Động;
6.4. Dự thảo Nghị quyết Điều chỉnh quy mô, địa điểm, vị trí, diện tích, số lượng danh mục công trình dự án trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang;
6.5. Dự thảo Nghị quyết Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang;
7. Bế mạc kỳ họp

8. Cử Quốc ca./.